



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL



"Hato Corozal Alto y Sostenible"

OBJETO

COMPARATIVO

GARANTIZAR EL APOYO LOGISTICO PARA LA REALIZACION DEL DIA DE LA LLANERIDAD Y PRIMER FERIA GASTRONOMICA Y ARTESANAL DE MUJERES EMPRENDEDORAS DEL NORTE DE CASANARE A REALIZARSE EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE.

COTIZACION 1 CENTRO DE
EVENTOS HATO VIEJO NIT
23709875-6

COTIZACION 2 DISTRASALLI
SAS NIT 900535120-7

COTIZACION 3 PJ EVENTOS
NIT 4090422-4

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	V. UNT.	V/TOTAL	V. UNT.	V/TOTAL	V. UNT.	V/TOTAL
1	MESAS PLASTICAS: Alquiler de 80 mesas tipo plastico para los asistentes a la y exposicion de productos.	Unidad	80	\$ 7.800	\$ 624.000	\$ 8.000	\$ 640.000	\$ 7.900	\$ 632.000
2	SILLAS PLASTICAS: Alquiler de 160 sillas tipo plastico para los asistentes a expositores y asistentes.	Unidad	160	\$ 2.800	\$ 448.000	\$ 2.900	\$ 464.000	\$ 2.950	\$ 472.000
3	ALQUILER E INSTALACION DE TARIMA: Alquiler e instalación en sitio de Tarima 10 Secciones 2x2m con 1.5 a 2.0 m de altura + escalera.	Unidad	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000
4	ALQUILER E INSTALACION: Servicio de Sonido (Equipo de Amplificación de Audio: Es un sistema de audio debidamente equilibrado en vatios, los cuales han sido debidamente distribuidos desde los power hacia las bocinas para lograr el máximo rendimiento posible del sistema. El Equipo de Amplificación de Audio debe ser de 5000 vatios de potencia, con 4 cabinas de amplificación, 5 micrófonos inalámbricos, 2 micrófonos de cable con servicio de operación incluida, mezclador para micrófonos	Global	1	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000	\$ 2.600.000	\$ 2.600.000	\$ 2.550.000	\$ 2.550.000
5	ALQUILER E INSTALACION DE CARPAS: Alquiler instalación en sitio de de carpas tipo kiosko de 4*4	Unidad	20	\$ 100.000	\$ 2.000.000	\$ 120.000	\$ 2.400.000	\$ 122.000	\$ 2.440.000
6	PERSONAL DE APOYO LOGISTICO: Garantizar 6 jornales para el monte y desmonte de carpas, instalaciones de mesas, sillas y adecuaciones locativas en general.	Jornales	6	\$ 200.000	\$ 1.200.000	\$ 200.000	\$ 1.200.000	\$ 200.000	\$ 1.200.000
7	PERIFONEO: Garantizar la convocatoria pública a traves de Perifoneo.	Hora	10	\$ 45.000	\$ 450.000	\$ 45.000	\$ 450.000	\$ 46.000	\$ 460.000
8	PENDO PUBLICITARIO: Diseño y elaboración de pendon elaborados en lona banner de 2 metros de largo x 1 metro de ancho. Incluye soporte para pendon.	Unidad	2	\$ 600.000	\$ 1.200.000	\$ 600.000	\$ 1.200.000	\$ 580.000	\$ 1.160.000
9	Realizar presentación de tres (3) muestras artísticas en la modalidad de canto llanero: como invitado especial de talla departamental: artistas de genero llanero, con tres (3) años de trayectoria musical y experiencia a nivel departamental, que interprete como minimo 10 canciones de sus grabaciones en el marco del día de la llaneridad.	Unidad	3	\$ 2.500.000	\$ 7.500.000	\$ 2.500.000	\$ 7.500.000	\$ 2.600.000	\$ 7.800.000
10	Garantizar una (1) muestra artística y cultural de interpretación de instrumentos llanero grupo base: el grupo estará conformado por un (1)arpista, un (1) cuatrista, un (1) maraquero y un (1) bajista a todo costo para brindar acompañamiento a las muestras artísticas y culturales, en el marco de la primera feria cultural, gastronómica y artesanal a realizarse en el área urbana del municipio de Hato Corozal	Global	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000

11	Garantizar la presentación de un (1) exponente de narrativa popular (presentador o maestro de ceremonia), quien acompañará en la tarima cultural y artística durante el día del evento, realizando intervenciones alusivas al rescate de los valores y tradiciones culturales. El exponente deberá acreditar experiencia en la presentación de mínimo tres (3) eventos culturales y artísticos.	global	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000
12	Garantizar hidratación - bolsas de agua de 350 ml durante el desarrollo de cada una de las actividades	Unidad	300	\$ 550	\$ 165.000	\$ 600	\$ 180.000	\$ 600	\$ 180.000
13	Suministro de refrigerios, tipo industrializado el cual consiste en un producto solido tipo ponque y/o empanada, una bebida industrializada tipo gaseosa no alcohólica.	unidad	150	\$ 4.500	\$ 675.000	\$ 4.000	\$ 600.000	\$ 4.500	\$ 675.000
14	Garantizar los protocolos de bioseguridad durante el evento (los participantes debe contar con elementos de protección personal (tapabocas, lavado de manos, el uso del gel antibacterial, alcohol antiséptico al 70%, toma de temperatura, tapete para desinfección de pies, desinfección del lugar, antes y durante del evento, puntos de señalización el piso para garantizar el distanciamiento.)	global	1	\$ 600.000	\$ 600.000	\$ 700.000	\$ 700.000	\$ 600.000	\$ 600.000

SUBTOTAL				\$ 22.362.000		\$ 23.634.000		\$ 23.769.000
TOTAL				\$ 22.362.000		\$ 23.634.000		\$ 23.769.000

TOTAL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

De conformidad a la comparacion y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.

QUIEN VERIFICO LAS PROPUESTAS

Fabian Antonio Cely
Proyector Profesional de Apoyo SSG

Yadira Escobar Heredia
Yadira Escobar Heredia

Revisó y Aprobó: Secretaria Desarrollo Social, Integral y Productiva